marchione Brandenbureense et fratribus ejus Bernardo duce et

#) BHier folgen die fiinf Beftatiguugen ves MAffes
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Theoderico comite aliisque quam pluribus viris illustribus. Si-
quidem eandem hereditatem per manum domini imperatoris et
per manum domini Wichmanni, venerabilis Magdeburgensis
archiepiscopi, in manum Olrici prepositi ad jurisdictionem ec-
clesie beate Marie contradidi, data fide domino imperatori et
domino Wichmanno archiepiscopo, quod cum matre mea, que
heres mea fuit, possessionem hanc ommi, quo oporteret, jure
ccclesiec Marie confirmarem. Postmodum ad ecclesiam beate
Marie in civitate Magdeburg accessi et pluribus presentibus
jam dictam hereditatem super altare beate Marie devotus obtuli.
Post hee nichilominus mater mea cum fidelibus suis ad prefa-
tam ecclesiam beate Marie Magdeburg venit ac sepedictam
possessionem Salebeke super altare perpetue virginis obtulif,
devotionern meam donatione sua approbans, que item firmissime
promisit, se una mecum, ubicumque oporteret, possessionem hane
ecclesic beate Marie rite confirmaturam. Procedente deinde
terpore, sub ipso proecinctu peregrinationis mee in expeditio
nem Jherosolimitanam, ego cum matre et cum uxore mea
et cum amicis et fidelibus meis ad villam, que Sandeslove dicitur,
accessi et in placito comitis Ottonis de Valkensten, co-
ram cunctis provineialibus, qui illic aderant, omunem hujus
rei seriem explicans, donationem hanc meam seripto commen-
dari et sigilli mei impressione confirmari fecit (sic). Actum anno
dominice incarnationis M. C. LXXX.IX., epacta prima, indictione
VIL, concurrente VL., regnante domino Frederico, aloriosis-
simo Romanorum imperatore et semper augusto, filioque ejus
Henrico, rege serenissimo, feliciter. Amen. Hujus rei testes
sunt: Biwchardus burgravius Magdeburgensis, Otto comes de
Valkenstein, Adolfus comes de Schouwenburg, Bernhardus de
Emmethe, Fredericus et Bruno de Wellen, Fredericus de Jres-
love, Albertus et Marquardus de Olvenstede, Rudolfus
de Suanenberg, Liudgerus de Curlinge et fratres ejus Ekkehar-

dus et Herbordus, Liseke de Suanenberg.

Hutjdenveiter, Reibe der Propfte des Klofters Unfer Licben Frauen
in Magdeburg, S. 8.
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3. Garbolnh, Bifdof ju Halberftadt, tvifft veridiedene BVeftimmun=
aen wegen der Bogtei deg Klofters Hilfevsleben vor dem Gevidyt

peg Grafen Dtto- von BValfenftein yu Ehendovf. Ebendborf, 1197,

— — Testes hujus facti sunt: Volradus Hildenslevensis ab-
has, Conradus Halberstadensis ecclesie major prepositus, Werne
rus decanus, Borchardus de Sladem archidiaconus in Isleve; laici:
Henvicus comes de Regensten, Sifridus comes de Blankenboreh
frater ejus, Bruno de Jersleve, Bruno de Wellen, Wipertus de
Evendorp, Marquardus et Albertus de Olvenstede, Geve-
hardus de Alvensleve, Heinricus de Eilenstede, Theodericus
de Someringen, Otto de Wederingen, Eegehardus de Osterhu-
sen, Ludolfus de Colbiz, Borchardus de Stenvorde, Bernhar-
dus de Hildesleve et alii quam plures. Acta sunt hec in Even-
dorp, presidente ibidem judicio Ottone comite de Valkensten,
anno dominice incarnationis M". C°. XC VII®., presidente
sancte Romane ccelesie Celestino, papa tertio, nostre consecra-

tionis anno quarto.

Gevden, Cob. I, 13, nad) dem Orig.; Riedel, Cod. L., 22., 421,

4. Friebvidy, Bijdof su Halberftabt, befunbet, daf der Redyisfiveit
swifchen den KISftern Jlfenburg und Driibed wegen ded Fleijd)-
sebnten yu Dritbed durd) Schiedsiprud) beigelegt jei, unb beftdtigt
biefe Auggleidung. DHalberftadt, 1231 Mai 17.

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus, dei
gratia Halberstadensis episcopus. Ne cum tempore tran-
seat, quod in tempore geritur, scripto solet et testimonio con-
firmari. Ea propter notum facimus universis Christi fidelibus
presentibus et futuris, quod cum dilectus filius Johannes ab-
bas et conventus de Ilsineburc, ex una, et Philippus pre-
positus et conventus de Drubeke, ex parte altera, aliquamdiu
litigassent, abbate et conventu suo decimam carnium, que
ochtme vulgariter dicitur, de allodio in Drubeke petente,
de quo decimas frugum percipere consueverunt; preposito vero
et Adelheide abbatissa et conventu toto respondentibus ex

adverso, se ad ejusdem decimae solucionem non teneri: tan-
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de

Werningerod, Alfsteni prepositi de Stuterlingebure et Johannis

yonorum virorum, Conradi et Burchardi comitum

dem

prioris de Ilsineburc, arbitrio utramque commiserunt, qui ita
arbitrati sunt, quod de Drubicensi ecclesia Ilsineburgensi eccle
sie ferto annis singulis persolvatur, et a memorate decime solu-
cione preter decimam frugum Drubicensis ecclesia sit perpetuo
absoluta. Ne etiam super predicta fertonis solucione possit
dubium aliquod inposterum suboriri, dicti prepositus et conven
tus prefate Ilsineburgensi ecclesie cundem fertonem in certis
redditibus ostenderunt, assignantes eis dimidium mansum in
Utesleve situm, fertonem solventem, perpetualiter possidendum.
Hujus rei testes sunt: arbitri supradieti et Burchardus vicedomi-
nus noster, Fridericus plebanus de Osterwic, magister Heiden-
ricus capellanus noster et magister Nicolans; milites: Bernar-
dus de Olvenstede, Bernardus de Scowen, Henricus de
Dhingelstede, Hirzo de Marcoluingerod et alii quam plures.
Acta sunt hec anno gratie M. CC®. XXXI°. Et ne super
hac ordinacione dubium aliquod inposterum oriatur, eam banno
nostro firmavimus et duas paginas, unum et idem in se continentes,
inde conscribi fecimus ef sigilli nostri munimine roborari, appen-
sis sigillis comitum Bertoldi videlicet et Conradi, advocatorum
in Ilsinebure, et fratrum suorum scilicet Gevehardi et Burch:
ardi, advocatorum in Drubeke, et utriusque ecclesie, unam Ilsine-
burgensi ecclesie, aliam Drubicensi ecclesie in testimonium
validum erogantes. Datum Halberstad XVI". kal Jun., con-
currente IT"., decennovenali cyelo XVIY., indietione IIIIa.
nante Friderico secundo Romanorum imperatore, pontificatus

nostri anno XXV,

y TEQ-

Grdfl. Stolbergides Avdhiv zu Wernigervde, Ro. 12,

h. Lubolph, Bifdof su Halberftadt, vereignet dem Stift ©. Mavien
bajelbft swei vom Ritter Thimo von Quenftedt vefignivie Hufen
Qanbes in Grof=Cuenftedt.  Halberftabt, 1238 Nov. 30,

!

In nomine sancte et individue trinitatis. Ludolfus, dei

gracia Halberstadensis ecclesie episcopus, — — cupimus esse
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notum, quod cum Thimo miles dictus de Qu enstede duos mansos

in majori Quenstede sitos — Florino decano ae capitulo
sancte Marie in Halberstad — resignavit. Nos — — con
tulimus ipsa ecelesie beate virginis memorate — —. Testes sunt

ejusdem ecclesie canonici: Florinus decanus, Ericus, Bernardus
de Stasvorde, Jusarius custos, Tidericus de Halberstad; laici
vero: Wernerus de Schirnbeke nobilis; Alvericus camerarius,
Otto de Sergestede, Bertholdus de Horedorp et Henricus frater
suus, ministeriales ececlesie nostre; Tidericus Herzhingerode,
Jordanus Isenborde, Bernardus de Olvenstede, Olricus
de Quenstede, milites; magister Ricbertus et Conradus sacer-
dos, capellani curie nostre, et alii quam plures. Acta sunt antem
hee anno ab incarnatione domini M*.CCOXXXVIIL®, — — Da
tum Halberstad, II. kal. Decembris, pontificatus nostri anno

secundo.

Orig. im Magbeb. Prov.-Ardyv.

6. Ludbolph, Bijdyof su Halberftadbt, befundet, daf der Graf Ludslph
pon Hallermiinde dem Nonnenflofter Mavienthal eine Hojftelle
unb bret Hufen Landes in Gvofi- Damersleben verfauft Habe.
Halberftadt, 1238,

In nomine sancte et individue trinitatis. Ludolphus, dei
oracia sancte Halberstadensis ecclesie episcopus. Quecun-
que ad laudem et gloriam matris misericordie et ad ejus obse
quii cultum per fideles quoslibet et devotos digne ae laudabi-
liter invenimus ordinata, justum est et omni prorsus consenta.
neum rationi, quatinus ob veneracionem ejus, quam ommuis ce-
lestis curia veneratur, nostre auctoritatis robore ordinata taliter
muniamus, ut eorum memoria in longum vigeat et omnis succe-
dencium tergiversatio conquiescat. Ka propter notum esse
volumus universis Christi fidelibus, tam presentis temporis quam
futuri, quod vir nobilis ac dilectus consanguineus noster, comes
Ludolphus de Halremunt, unam aream et tres mansos in
majori Hamersleve sitos, quos ipse a proavis suis heredi-

tario jure perceperat et pluribus annis quiete possederat, liberos

a jure litonum atque advocatia et ab omni processus impedi-
mento vendidit ecelesic Vallis sanete Marie, cum consensu
legittimorum heredum suorum, pro quadraginta septem mareis
argenti, cum omni ufilitatis proventu, jure perpetuo possidendos.
Porro, ut hujus vendicionis convencio ab ommni generacione
firma ot stabilis comprobetur, idem comes in nostro seculari
judicio astitit ibique cum filio suo Ludolpho in nostra pre-
sencia bonis predictis abrenunciavit et fratribus de Valle sancte
Marie fideliter assignavit, postulans, ut ea banno dignaremur
regio stabilire. Cujus nos peticionem continuo secundum juris
debitum euravimus effectui mancipare, assistente nobis sculteto
nostro, nobili viro domino Theoderico de Meynersem, et Frede-
rico praccone, scabinis quoque presentibus et dictantibus sen-
tenciam, quorum hic nomina continentur; Woltherus de Dron-
thorp, Hinricus filius ipsius, Hugoldus de Scerembeke, Fride-
ricus de Kare, Burchardus de Dreynleve, Sifridus de Lichten-
berch; sed et alios testes idoneos, qui aderant, nihilominus feei-
mus annotari: Burchardus vieedominus noster, Cesaring abbas
de Ammensleve, Bruno de Aspenstede, Alvericus de Donstede,
Bernardus de Olvenstede, Wernerns dives de Oschersleve
aliaque populi plurima multitudo. Quia ergo Vallem predictam
propter devote deo servientes in illa nos speciali dilectione com-
plectimur, mansos memoratos, sicut et alias ejus possessiones, in
nostram l'}JiH('rrI'I:Ilf"]]] protectionem suscepimus sub anathematis in-
terminacione, districtius prohibentes, ne quis ausu temerario eam
in bonis tam legittime adeptis presumat aliquatenus molestare,
Ne autem modernorum versutia, que de die in diem fortius inva-
lescit et factis quamcunque racionabilibus obviare contendit,

alicujus contradictionis obstaculum habeat in futuro, hanc pa

vl

nam inde conscriptam sigillique nostri impressione signatam
abbati et fratribus Vallis sancte Marie in testimonium suffi-
ciens erogamus. Acta sunt heec anno incarnacionis dominice
millesimo ducentesimo tricesimo octavo, indictione XI. Datum
Halberstadt per manum Alberti, notarii nostri, consecracionis
nostre anno secundo.

Copiafbud) bes Klofters Hamersleben, Fof 8., im Magbeb.
Prov.=Avdyiv.
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7. Ludolph, Bijdyof ju Halberftadt, Lefundet, daf ev fiiv den Abt
A wou Jeinnestory und deffen Radfolger dbas Redt, die Jnful
su tragen, von dem Crbijdoi ju Maing exlangt habe. 1240,

Ludolfus, dei gracia Halberstadensis ecclesie episco-
pus, omnibus hane paginam audituris salutem in vero salutis
auctore. Cum ex injuncto nobis pastoralis cure officio subdito-
rum nostrorum  utilitatibus et commodis invigilare modis omni-
bus teneamur, necesse est, ut cos, qui familiaritatis gracia cotti-
diano nobis obsequio sunt astrieti, potioris gracie meritis, in
quantum possumus, ampliemus. Ia propter universitati vestre
volumus esse notum, quod nos pro reverencia et speciali affectu
dilecti nobis in Christo A. de Reinnestorp abbatis, tam ei
quam suis snccessoribus, eam a venerabili patre nostro, S.
sancte Moguntine sedis archiepiscopo, graciam impetravimus,
quatenus ad supplementum honoris infula utatur, qua uti hacte-
nus non solebat. Kt ne hoe in posterum dubietatis -"3&'!'[1[11![“
valeat retractare, presentem ei paginam cum sigilli nostri appen-
sione in testimonium duximus erogandam. Hujus rei testes
sunt: Everwinus prepositus in Busseleve, magister Ricbertus
medicus noster, Hermannus notarius noster, Wernerus de Suseliz,
Fridhericus de Hersleve, Gevehardus comes de Werniggerodhe
et Bernardus de Olvenstede, milites, et alii quam plures
clerici et laici. Actum anno incarnacionis domini M°.CC.XLo.,

pontificatus nostri anno IVO,

Drig. im Konigl, Sadf. Haubt-Staats-Ardyiv ju Dresden.

8. Wilbvand, Crzbijdof ju Magbeburg, verfauft dem Ciftercienfer=
Nonnenflofter &, Agnes in Magbeburg fiiv 125 Marf Silber
vier Hufen in Dlvenftedt, welde er von Thiberid) von Par-
dim an Jablngsftatt angenommen bhatte. Magdeburg, 1253
Sept. 13,

Wilbrandus, dei gratia s. Magde burgensis ecclesiae
archiepiscopus — —, protestamur, quod nos quatuor mansos, sitos
Olvenstede, — — ecclesiae s. Agnetis civitatis nostrae pro C

et XXV marcis argenti cum advocatia et omni utilitate tradidi-

mus, emptionis titulo perpetuo possidendos, — — Testes hujus facti
sunt: magister Waltherus Misnensis ccclesine nostrae canonicus,
magister Fridericus et frater Thegenhardus de ordine praedicato-
rum, Thitmarus s, Sebastiani canonicus, Otto miles de nova
civitate. Datum Magdeburg, per manum ejusdem Thitmari
curiae nostrae notarii, anno gratine M.CC.LIIL, idus Septem-

bris, pontif. nostri amo XVII. (XVIIL.)
Orig. im Magdeb. Prov.-Avdhiv; v. Lebebur, Avdyiv XVIL, 76.

9, Gonvad Propft, Wedptild Priovin und bas ganze Kapitel bes
Klofters Mavienborn verfaufen dbem Konvent des Kollegiatftifts
S, Peter und Paul i der Neujtadt Magbeburg fiir 60 Marf
etne balbe Hufe in Klein=Nobensleben und dret Hufen im wiiften
Dorfe Beiendorf. 1254,

Conradus, dei gratia Fontis sancte Marie prepositus,
Mechtildis

De gestis hominum dubitantes evenirent et varie questiones, nisi

, priorissa, totumque ejusdem ecclesie capitulum.

per scripti suffragia memorie caveatur. Noverint igitur universi,

quod nos de consensu venerabilis patris, domini ac patroni nostri
Rodolphi Magdeburgensis archiepiscopi, de capituli nostri
voluntate concordi, conventui apostolornm Petri et Pauli nove

civitatis Magdeburgensis proprietatis titulo vendidimus pro sexa- I
ginta marcis dimidium mansum, situm in parvo Rodensleve, ‘
et tres mansos, sitos in deserta villa Beiendorp, cum areis
pertinentibus ad eosdem., Ne autem super hac vendicione nostra

dubietas oriatur, presens scriptum sigilli nostri munimine feei-

mus communiri. Hujus rei testes sunt: magister Johannes ple-

banus in Eilesleve, Randewicus miles dicetus de Olven-

stede, Marquardus miles de Innesleve et ali quam plures.

Actum anno domini M°, CCY. LIIII®.

Fragment. Copialbud) bed Kollegintftifts Peter undbPaul, No. 1. K.,

im Magbeb. Prov.-Ardyiv.
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10. Theobevid), Abt ju Mavienthal, dber(dfit auf Bitte Randewwigs
eine Hufe und Hofftelle in Klein-Rodensleben, womit biefer vom

Klofter belehnt war, an bdbag Nounenflofer S. Agnes in bder
Neuftadt Magdeburg.  Mavienthal, 1256 Apvil S.

Frater Theodericus, permissione divina abbas Vallis
s, Mariae, — — notum esse cupimus universis, quod confra-
trum nostrorum mediante consensu mansum unum proprietatis
nostrae in parvo Rodensleve, quem quondam honesto viro
Randewico in commutatione quorindam bonorum dederamus,
ipso rogante contulimus cum area et omni jure ecclesiae s. A g-
netis in Magdeburch, plurimum nobis dilectae, sustentationi
famularum Christi perpetuo profuturum. Actum existente apud
nos Johanne priore, Heinrico magistro conversorum. Johanne
cantore, Alberone custode, Reynoldo cellerario, anno pratiac
M.CC.LVL. Ne autem super hiis dubitetur a posteris, praesens
scriptum sigillo nostro signatum in hujus rei donavimus moni-

mentum. Datum in Valle, VL. idus Aprilis.

Drig. im Magbeb. Prov.-Avdhiv; v. Lebebur, Avdhiy, XVIL, 79.

11. Gloevus Abt und der Konvent dves Klofters Midaclftein verfaufen

Befibungen in Nemfersleben 2. dem Klofter &. Aaned in der
BLIE )
Neuftadt Magbeburg.  Magdeburg, 1260 Jan. 24.

— — Acta sunt hec Magdeburg in curia s. Agnetis, pre
sentibus: Thiderico priore, Herbordo cellerario et Wichmanno con-
verso monasterii nostriy Randewico de Olvenstede et Ottone
de Rodense, militibus; Ludekone retro macella et Hermanno
Wolfsnide, ecivibus Magdeburgensibus, et aliis quampluribus,

anno domini M. CC. LX., nono kalendas Februarii.

Orig. tm Magdeb. Prov.-Avchiv; v. Lebebur, Avdhiy, XVIL, 81.

., Propft s &S. Lorveny in der Neuftabt Magbeburg, befunbdet

ein Uebereinfommen, tweldhed ev mit bden dortigen Biivgern
wegen des Vaues und ber lnterhaltung der Stabimauer ge-
troffen hat.  (etiva 1260.)

J., servus ancillarum Christi, dictus prepositus s. Laurentii
nove civitatis in Magdeburg, omnibus, ad quos hoe seriptum
devenerit. Sic transire per bona temporalia, ut eterna non
amittant, facta temporis nostrique perpetua observatione digna
esse decernimus seriptis auctenticis nec non testibus approbatis
necessarium duximus roborare, ne lapsu temporum evoluto in
oblivionem decidant et sic ad statum erroris pristini convertan-
tur. Notum igitur sit omnibus, quibus hoe seriptum intuendum
exhibitum fuerit, quod burgenses nove civitatis ad nos sepius
accedentes pro diversis exactionibus collecte ad murum civitatis
nos frequenter investigarunt. Quam ob rem, ut nobis et poste-
ris nostris in eventu simili caveremus, etiam preter juris debi-
tum arbitrio consulum antique civitatis causas nostras utrobique
commisimus terminandas. Quo admisso statuerunt, ut partem
muri civitatis de sumptibus nostris exaltaremus, incipientes ab
angulo curie nostre juxta horreum usque ad cameram secessus
dominarum pertingentem summitatem ejus alii muro simile exten-
deremus. Ipsi autem de communitatis ipsorum collecta in supple-
mentum hujus expense nobis habebunt in duobus talentis et
decem solidis subvenire. Siquidem citra murum et super quie-
quid post modum placuerit ad necessitatem nostram licebit libere
edificare, dummodo per nos aut structuras nostras murus non
periclitetur,  Si autem de vicio fundamenti aut alio quocumque
eventu corruerit, quicquid dieti consules super eo utrobique
arbitrati fuerint, faciemns. It sic omnes areas nostras ab omni
civili collecta, quod vulgariter dicitur scot, in perpetuum liberas
excipiemus. Ut autem statutum hoc inviolatum permaneat, ipsi
consules antique civitatis seriptum hoce sigilli sni attestatione
fecerunt confirmari. Hujus rei testes sunt: Wernerus Brandan,
Bruno Losasche, Conradus de Ascaria, Petrus Hermannus longus,
Arnoldus Horn, Henricus de Olvenstat, Henricus Seriptor;
et milites Rodolfus de Ottersleve, Rantwicus de Olven-